

SYN WIEKU.

POWIEŚĆ
GEORGE'A GISSINGA.

(Ciąg dalszy).

Wszyscy ci ludzie nie doszli do tego do czego dojść byli powinni przy swej wiedzy i swych zdolnościach. U każdego z nich na spełnienie planów młodości, tłómaczyło nieodpowiednie ożonienie się. Powinni byli nie żenić się, ale czekać aż sobie wyrobią odpowiednie stanowisko, a w takim razie w pięćdziesiątym lub sześćdziesiątym roku życia zdoliby się zdobyć kobiecie odpowiednio im wychowanej i wykształconej.

Długoletnim przyjacielem pana Alfreda był Quarmby stary kawaler, który zawsze tryumfował, że się nie ożenił i nie przepisał sobie, jak się wyrażał, kuli do nóg.

Jule nie pogadzał tymi starymi drubami, a okoliczność, że uznawali oni jego wyższość, czyniła mu ich towarzystwo przyjemnem. Kiedy raz lub dwa razy do roku zgromadzili się u niego w komplecie, stawał on u szczytu szczęścia,

będąc przez wszystkich uważany za powagę i wielkość literacką. Niestety uznanie to na zbyt małe rozciągało się kółko i nie wychodziło poza ściany jego domu.

Przy takich okazjach pan Alfred odmładniał niemal, mówił żywo z przejęciem, rozwijał prawdziwe skarby dowcipu i wiedzy. Tematem rozmów była rozumie się głupota ludzi, którzy na prawdziwych zdolnościach poznać się nie mogą i najczęściej uwielbiają miernoty, dostawo się przy tem sporo docinków wszystkim bardziej głośnym autorom i żurnalistom. Gospodarz promieniał z radości, ale po takim wieczorze chorował najeźściej dui kilka, stawał się bardziej jeszcze zgrzyliwym i niezadowolonym ze świata i ludzi.

Łatwem było do przewidzenia, że pan Quarmby nie zatrzyma przy sobie wiadomości iż Jule ma zostać redaktorem „Study”. Masa t-i, ludzi zaczęło nadskakiwać przyszłemu redaktorowi, wieszano mu, wpraszano się na współpracowników, podeblebiano... Mijał jednak tydzień za tygodniem, a Racketel propozycyi swej nie stawiał. Było to niepokojące...

Nagle przy końcu października ogłosił „Study”, że redaktorem w miejsce pana Fadgego zostaje nie pan Jule, ale pewien młody nieznanый człowiek, bardzo uczony, nie mający w Londy-

zona i córka, mimo pozornej obojętności pana Alfreda przeżywały dobre skutki tego niepowodzenia. Cały następny miesiąc dola ich była nie do pozazdroszczenia. Dzień w dzień siedział on przy obiedzie milozący i groźny. Do zony nie mówił słowa, z Maryanną rozmawiał tylko o interesach.

Pani Jule wiedziała z doświadczenia, że wszelkie usiłowania pocieszenia męża nie prowadzą do celu, nie pozostawało jej nic innego jak milczeć czekając aż sam przeboli. Maryanna również bała się mówić o tej kwestyi. Raz tylko mówiące dobraneo pocałowała ojca w twarz. Ta niezwykła u niego pieszczota wzruszyła go i skłoniła do odkrycia córce swych myśli tak otwarcie jak tego dotąd nigdy nie uczynił.

— A przecież mogło być ze mną inaczej — mówił stłumionym głosem. — Jeżeli kiedy myślisz o moich niepowodzeniach — a często o nich musisz myśleć od chwili kiedyś dorosła — to pamiętaj także o przeszkodach jakie mi stanęły w drodze. Nie chciałbym być mnie miał, za głupca lub człowieka niezdolnego. — Popatrz na takiego Fadge. Ożenił się z kobietą odpowiedniej stery, która mu przysporzyła wpływowych przyjaciół i znajomych. Gdyby nie te znajomości i wpływy nigdy nie byłby został redaktorem „Study” gdyż do tego wcale się nie nadawał. Ale mógł wydawać obiady i przyjęcia, żona mogła być w towarzystwach. Wszyscy ich znali, wszyscy o nich mówili. — A ja? Żyję tu odosobniony i zaknięty jakby jaki dziki zwierzę i rumienię się jeżeli przypadkiem zetknę się z ludźmi tych sfer, do których właściwie należę. Gdybym mógł z takim Racketelm i innymi schodzić się, bywał u nich i ich nawzajem u siebie przyjmować, gdybym mógł należeć do jakiegoś klubu i tam dalej i tam dalej... nie byłbym teraz tam czem jestem... Ale czyż to dla mnie możliwe.

Maryanna stała bez ruchu. Nie mogła nie przyznać w duszy słuszności słowom ojca, ale jakże bolesnem, jak straszem było słyszeć podobne wyrzuty czynione matce i nie mógł ich

odeprzeć. Pan Alfred po jej milczeniu odgadł, co biedne dziewczę cierpieć musi. Powstrzymał dalsze cisnące mu się do ust uwagi i pożegnał ją krótkim „dobranoc”.

Długo w noc płakała ona po tej rozmowie nad losem i ojca i matki i swoich. Bo i jej samotność i odsunięcie się od ludzi i świata coraz bardziej ciążyło; zwłaszcza odczuwała to od powrotu z feryj. Tam w Finden zabłysł jej na chwilę obraz szczęścia, ale znikł natychmiast. Nie wierzyła by powrócić. Czyż los nie da jej i chwili szczęścia... Czyż i ona nie jest kobietą ale tylo maszyną do czytania i robienia wyciągów? Czyż ojciec nigdy nie pomyślał o tem, że netylko on jeden cierpi wśród tych okoliczności?

Nie miała nikogo, z kimby myśli swe podzielić mogła. Wprawdzie Dora Milvain napisała znowu do niej wkrótce, otrzymała również list i od Maud, ale w odpowiedziach swych czyż mogła opisać im swe cierpienie, swe osamotnienie, dać im obraz swego życia?

Nie! to nie było niepodobnem! Z listów jej powinni ją uważać za szczęśliwą, zadowoloną ze swego losu, oddaną w zupełności i z zamiłowaniem zajęciom literackim.

(C. d. n.)

DROBNE OGŁOSZENIA

ZAKŁAD wodolecznico-klimatyczny „Marjówka”, otworzył się mający koło Lwowa, poszukuje zdolnego kąpielowego i zdolną kąpielową. Oferty przyjmuje Zarząd realności Emila Bertemiliana Brajera we Lwowie. 358

CENTRALNE BIURO sprawunków dla prowincji Lwów, Kopernika 11. 243

FOTOMINIATURY pastelowe Stefana Grzywińskiego, plac Benedyktynek 1. 2.

NAJTAŃSZE źródło do nabycia dobrych towarów korzennych i wyrobów mylnarskich w handlu Albina Soleckiego we Lwowie, ul. Wałowa 1. 11 224

NIEMOJOWSKIEGO tutki nieklejone są znakomite. 252

DLA WŁAŚCICIELI DÓBR! Przeprowadzam w krótkim czasie i prawie bez wkładu organizację gospodarstw rolnych według „specyjalnego” systemu gospodarczego, zapewniającego wysokie podniesienie produkcji i rentowności. Właściciele wynagrodzenie dopiero po osiągnięciu rezultatu. Blizsza wiadomość pod adresem „Organizator” post. rest. Iwanczany, koło Zbaraza.

PSZCZELARZ racjonalny, również pisarz ekonomiczny, w małym wieku, kawaler, posiadający chlubne świadectwa, poszukuje posady w kraju. Łaskawe zgłoszenia pod adresem: J. Konarski, w Horodyszczy, poczta Żalocze. 272

KORZYSTNE nabycie stale rentownego domu we Lwowie. Wskazę p. Poliliski, dyrektor stenografii w Sejmie. 273

RYMARZ oraz tapieć i dekorator, pozostający obecnie pięć lat na jednym miejscu w wielkim majątku, poszukuje podobnej posady na ordynaryję. Francuzek Markiewicz w Leszniowie, poczta Leszniów. 271

Koncesyonowana **nauczycielka tańców** może zaraz wyjechać do domu prywatnego w celu udzielania lekcji. Zgłoszenia: Rantoczyńska, Rynek 28.

TRAWA MIODOWA (Holeus lanatus) 3252 nasienie świeże i pewne na gruntu suche lub mokre zupełnie liche, na pastwiska wyborna roślina, raz zasiana trwa kilka lat. Jeden korzec wraz z workiem kosztuje 4 ztr., przy zakupie natraz 10 korcy do daje się korzec bezpłatnie. Zamówienia uskutecznia J. BULSIEWICZ, skład nasion w Bechni. 3252

Wielkanoc!

Za przesłaniem 30 ct. w markach listowych, wysła franco

Pierwsze polskie przedsiębiorstwo wysyłkowe **ALBINA KRAJEWSKIEGO** w Wiedniu, I. Giselstrasse 1.

10 paczek farb na jaja (na pisanki) z przepisem użycia, w różnych żywych kolorach, między temi złoła i srebrna, któremi to farbami można

100 sztuk jaj ufarbować. Przyjmuje także zamówienia na wszystkie artykuły w dziale przemysłu włókienniczego. Zakupuje wprost u fabrykantów. Udziela informacji w każdym kierunku. Wysła oddrotnie pocztą lub koleją. **Albin Krajewski, Wiedeń I. Giselstrasse.**

Piegi

ustępują zupełnie w ciągu siedmiu dni po użyciu Dr Christoffa znakomitej a nieszkodliwej pomady na twarz i nie pokazują się więcej przez całe lato.

Należy wyraźnie żądać oryginalnej pomady zielono opieczowanej po 80 ct. za stoik. Do nabycia 3343 w drogueryi M. Karozewskiego we Lwowie.

MAGGI przyprawa do zupy Alberta Szkowrona we Lwowie. 3422

Pierwsza Związkowa Garbarnia w Rzeszowie,

której wyroby znane są z najlepszej jakości, sprzedaje po cenach fabrycznych: **mastryki** (skóry podszewiane), wszelkie **juchty** i **skórki** cielece, **branzłówki**, **skóry na pasy** pedowe, **blanki** szare i czarne, **szpalty** i t. p. 2833

Ogórki Znaimskie

najlepsze małe w occie, krzienne. 1 skrzynekka ztr. 6—
najlepsze średnie, w occie, krzienne, 5-50
najlepsze średnie, solone 5-50
wraz ze stoikami i skrzyńką. Każda skrzyńka zawiera 8 stoików, każda po 5 litrów.
1 klg. nasienia ogórków prawdziwych znaimskich z przekazem w. 1-20 poleca za zaliczką 3441

S. M. Zeisel w Znaim.

1 pocztowa skrzyńka stołowych ogórków franco do każdej stacji Austro-W. ztr. 1-50.

Rutynowany pedagog

nauczyciel szkół miejskich we Lwowie, poszukuje lekcyi w miejsce. Łaskawe zgłoszenia przyjmie Pan R., gmach Skarbowski, II. piętro, brzwi 36. 3442

Panowie

cierpiący na osłabienie, powinni zażądać ilustrowanej broszury traktującej o galwano-elektrycznym aparacie „Refektor”, skonstruowanym przez profesora Velte i patentowanym we wszystkich krajach. Przyrzędu tego nyma się samemu i bez szkody nosi się przy sobie. Bardzo wielu lekarzy wypróbowało go i gorąco zaleca. Miesiąc się niewiedzenie w kieszeni. Przesyłka wolna od cła. Broszury gratis (w kopercie 20 fenigów w markach list). Theo Biermanns, elektrotechnik, Wien, I. Schullerstrasse 18. 3196

W Kozłowie poczta Milatyn nowy są na sprzedaż 3416

szczepy gruszek po 60 ct., jabłek po 50 ct., róż szczypiowych przeszlego roku do 500 sztuk, po 60 ct.

Po influency kataralne podrażnienie i ogólny stan nerwowy, niemniej jak zwykle przypałości kataralne i choroby przewodu oddechowego ustępują przez użycie **Cleichenbergskiej wody „Konstanty”,** dla dzieci zaś i osób wrażliwych zalecamy **Gleichenbergską wodę „Emma”.** 3420

Uzdrowisko Teplitz-Schönau

W Czechach: od setek lat znane i sławne gorące, alkaliczno-solne źródła (27-5 do 32° R) Leczenie trwa bez przerwy przez cały rok. Uzdrowisko pierwszorzędne z wielkimi zakładami dla kąpeli zwykłych i borowinowych. 3412
Wymienicie z powodu nieprzełożonej skuteczności przeciwko podagrze, reumatyzmowi, paraliżom, skrofulemii, nerwom, neuralgii i innym chorobom nerwowym; o znakomitych skutkach przy przebiegu stąbelskiej choroby z ran od strzału i ciec, po złamaniu kości, przy zesztywnieniu stawów i skrzywieniach. Przepisane położenie zewnątrz wysokopiętnymi lasami i górami. Wszelkich wyjaśnień udziela i zamówienia pomieszków przyjmuje: dla Teplitz Kąpielowy Inspektorat w Teplitz, dla Schönau Urząd miejski w Schönau.

Zakład wodolecznicy ST. RADEGUND w Styrii, o dwie godziny od stacyi kolejowej w Graeu. Pyszne położenie górskie w srodku lasów szpilkowych. Łagodny, toniczny, klimat. Wyborna woda do picia. Gimnastyka lecznicza i masaż. Wygodne mieszkanie w 23 domach i willach. Ceny niskie. 3440
Pora leczenia od 1. kwietnia do połowy listopada. Wszelkie bliższe objaśnienia i warunki zawiera prospekt, który chętnie na żądanie darmo wysyłam. Dr. Gustaw Ruprich, asystent. Dr. Gustaw Nowy, kierownik zakładu.

Leśnictwo Odrzykoń poczta Krosno, ma do sprzedania jednoroczne sadzonki sosny zwyczajnej (Pinus sylvestris), sosny czarnej (Pinus Laricio, var. austriaca) bardzo silne, z opakowaniem i dostawą do kolei, po 80 ct. za 1000 sztuk. 3381

Przepyszne wzory dla osób prywatnych gratis i franko. Książki z wzorami dla krawców niefrankowane. **Materyały na ubrania.**

Peruwien i deskin dla Wielbego Duchowieństwa, przepisane materye na mundury dla c. i k. urzędników, także dla weteranów, straży ogniowych, gimnastyków, i służących na lberję — niemniej sukna na bilardy, stoliki do gry, pakłak, także nieprzemakalny na ubiory myśliwskie, materye do prania, pledy do podróży od 4—14 ztr. Kto pragnie nabyć towar uczciwie sprzedany, trwały, czysto wełniany, nie zaś bezwartościowe szmaty, które coraz częściej oferną po cenach bardzo niskich, jednak w gatunku tak zym, że opłata krawca za robotę wartość przedmiotu kupionego przewyższa, ten niech się uda do **największego składu sukna w Austro-Węgrzech pod firmą: Jan Stikarofsky w Bernie morawskim (Brünn).**

UWAGA: Przechęza się P. T. Publiczności przed firmami, które wychwalają „resztki”, „kupony”, długości 3-10 metra i tak zwane „odeinki” na ubiory salonowe. Już w jednakowem podaniu długości leży widoczne szalbierstwo, gdyż takie resztki etc. odcięte, są od niemodnych, zepsutych i niezdolnych do sprzedaży kawałków. Tak lichy towar, który te firmy skupywają z drugiej lub trzeciej ręki, wart jest zaledwie trzecią część ceny kupna. Wysyłam tylko za zaliczką najmniej za zł. 10 franco. Korespondencja w językach: niemieckim, polskim, węgierskim, francuskim, czeskim i włoskim.

10 medali zasługi 12 dyplomów uznania za niezrównane wyroby **KOSMETYCZNE I TOALETOWE.**

MAGNOLINA

skóra sucha, szorstka i zgrubiała pod wpływem MAGNOLINY staje się miękka i delikatną. MAGNOLINA usuwa czerwonocę nosa, polteków i rąk. Cena tego znakomitego środka 1 ztr. 50 ct.

Olejek taninowy, oczyszcza skórę, wzmacnia i pobudza włosy do porostu. Flakonik 50 ct.
Pomada chinowa, wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu włosów. — Stoik 80 ct.

Woda ateńska, do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, ożywia, niwala barwę i połysk. — Flakon 80 ct.

BRILANTINA, nadaje brodzie miękkość i naturalny połysk. — Cena 50 centów.

Olejek chino-taninowy, 31 działa znakomicie na cebulki włosowe i na porost włosów. flaszki można sproszczyć porost. Najlepsza przetrwała włosów i tworzeniu się łupieżu. — Cena 1

Esencja miętowa do płuk oprócz przyjemnego orzeźwiającego smaku i zapachu b na dziąsła i zęby. — Flakon 50

PROSZEK ROŚLINNO-AL do czyszczenia zębów. Usuwa kamień i kwasy, które spowodują ból i Pudoko 30 i 60 centów.

IAN IHNATO we Lwowie sklepy własne ulica Kopernika róg Boimów; w Krakowie Sukiennicwcach Rynek 1. 2.

Wiedeń, „Hotel Métropole.”

Flugstrasse, Franz-Josefs-Quai. Wielki hotel pierwszorzędny, 300 pokojów i salonów (od 1 ztr. wyżej) **WINDA OSOBOWA**, sztelnia zaopatrzona w daianiki wszystkich krajów (także i „Gazetę Narodową”) kąpiele w Dnaju i biuro telegraficzne w hotelu. Stacja tramwaju przy domu, omnibus, hotelow-przy dworcach kolejowych. 3195 **L. Spelsler** dyrektor.

Wydział Rady powiatowej w Buczaczu poszukuje od d. 15. kwietnia b. r. na cały czas budowy subwencyonowanej drogi Zadarów-Wygoda

inżyniera drogowego

Budowa trwać będzie 4—5 miesięcy, płaca 130 ztr. miesięcznie i zwrot kosztów podróży. Warunki: Kandydat powinien być w sile wieku, dawać wszelką rękojmie nieskazit Inego charakteru i mógł tak pod tym względem, jak i co do wyższego technicznego wykształcenia i praktycznego wyrobienia wykazać się odpowiednimi świadectwami lub poleceniami. Kaucya aczkolwiek pożądana, nie jest warunkiem koniecznym. Zgłoszenia zaopatrzone w oryginały lub uwi-rytelnione kopie świadectw itp. należy nadesłać w powyższym terminie do Prezydium Rady powiatowej w Buczaczu, gdzie też na żądanie bliższe szczegóły ustnie lub pisemnie udzielone zostaną. Uwaga. W razie zupełnie zadowalniającego wywiązania się z poruczonego zadania, mogłyby kandydat znaleźć dalsze jeszcze zajęcia przez sporządzenie planów i tras dla dalszych dróg gminnych w powiecie Buczaczkim. 3896

Dom Hermann-Lachapelle J. BOULET i SP. Nast. 31-33 ulica Boinod, w Paryżu. **KRZYŻ LEGII HONOROWEJ w r. 1888** klasy 49, 40, 52, 64.

MASZYNY NIESTANNE DO ROBIENIA NAPOJÓW GAZOWYCH

wody seicerskiej, limoniady, wody sodowej. **WIN MUSUJĄCYCH.**

JEDYNE SREBRZONE WEWNATRZ SYFONY wszelkich kształtów i kolorów.

Znacza niższa cen takowych.

Te aparaty były puszczone w ruch na Wystawie w Moskwie. Wysłka franco szczegółowych prospektów. 3888

Wielki wybór

najmniejszych kapeluszy damskich na sezon wiosenny i letni 3868

utrzymujemy w naszym magazynie i polecamy po możliwie umiarkowanych cenach Szan. Paniom

I. SEIDLER i W. KARPINSKA

plac Kapitulny 1. 8, we Lwowie. Zamówienia z prowincyi uskuteczniamy natychmiast.

W drukarni Pillera i Spółki nabyć można książkę do modlenia pod tytułem:

OFFICJUM

czyli „Powinność codzienna Chrzęścian” sebrane przez M. Szajnę Karmelitę.

Cena: 1 ztr. — ct. 1 " 50 " w sfała - kiamy 2 " 50 "

D PAPIERU

ORÓW SZKOLNYCH **O GAWŁOWSKIEGO**

lica Bato-go 1. 14 (w oes. kró- sądu krajowego) pol. użyty od 1 centa i wyżej, najlepsze ady ki, rzeź, reżisrety, papie ysunkowy, faby, ptaiki, pióra z fabryki Kuhna, ołwki itp. przybory szkolne.

ra i Spółki (Telefon Nr. 174 a).

Przy zakupnie należy uważać na nazwisko

„Zacherlin“



Gość: Ależ ja nie chcę przemu o warteo, wyraźnie przecież żądałam „Zacherlina”. Wynalazek ten cieszy się powszechnem i zasłużonem uznaniem, dlatego kupuję go wyłącznie tylko w opieczetowanych flaszeczkach z wyciśniętem nazwiskiem „Zacherl”.

We Lwowie i wszystkich miastach Galicji dostanie wszędzie tam, gdzie są wywleczone doniesienia o Zacherlinie. 3443